
2023 年 11 月 
製造販売元 東菱薬品工業株式会社 

 
 
 

酵素止血剤 

レプチラーゼ注 1 単位 
レプチラーゼ注 2 単位 

REPTILASEⓇ INJECTION 
 

 
 
 
 
 

謹啓 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品に格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度販売を休止しておりましたレプチラーゼ注 1 単位及びレプチラーゼ注 2 単位に

つきまして、販売を再開できるよう鋭意努力してまいりましたが、諸般の事情により販売を中止

させていただくこととなりましたこと、謹んでご案内申し上げます。 

これまでのご愛顧に心より深謝申し上げますとともに、販売中止に伴いご迷惑をおかけいたし

ますことを深くお詫び申し上げます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本製品の代替薬はありませんので、他の止血剤等を使用するなど代替治療法への変更等

をご検討いただき、ご対応いただきますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

【お問い合せ先】 

東菱薬品工業株式会社 

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 6-3-1 

「医療関係者向けお問い合せ窓口」 

TEL 03-6304-5403 FAX 03-6304-5932 

受付時間 9:00～17:00（土日祝日・弊社休業日を除く） 

販売中止のご案内 


